
COMUNE     SCILLATO 
Prov.  di  Palermo 

Sede Via Mattarella 46 – 90020 Scillato  
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------------------------

---------------                                                                                                                                                                   

 P.I.00622530822   Tel. 0921 663025  -  Fax 0921 663196 

E mail: comunescillato@libero.it 

 

Oggetto:Pubblicazioni per estratto deliberazioni assunte dal Consiglio Comunale  nella 
seduta del 17 febbraio 2021 ai sensi dell’art.18 della legge regionale 16 dicembre 2008, n 22 
come modificato ed integrato dall’art.6 della legge regionale 26 giugno 2015, n 11. 
 
Estratto della deliberazione 
n.7 del 17.02.2021 
 
Oggetto:” Discussione in ordine al documento del collegio dei docenti dell’Istituto Comprensivo  
G.Oddo  di Caltavuturo con sezione staccata di Sclafani Bagni e Scillato”. 

 
Omissis…. 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Vista la superiore proposta di deliberazione avente ad oggetto:  Discussione in ordine al documento del 
collegio dei docenti dell’Istituto Comprensivo  G.Oddo  di Caltavuturo con sezione staccata di 
Sclafani Bagni e Scillato”. 
 

 Ad unanimità di voti favorevoli 
DELIBERA 

 
Di approvare  il documento del collegio dei docenti dell’istituto comprensivo G. Oddo di Caltavuturo 
con sezione staccata di Sclafani Bagni e Scillato” che si allega  alla presente deliberazione per 
formarne parte integrante e sostanziale ( all.A); 
Di impegnare il Sindaco e l’Amministrazione Comunale ad avanzare una ulteriore richiesta di 
mantenimento dell’autonomia scolastica dell’Istituto comprensivo G.Oddo, anche nella 
considerazione che alla luce dei nuovi parametri, dettati dalla legge di bilancio 2021, lo stesso risulta 
essere in possesso di tutte le caratteristiche atte a mantenere la propria autonomia; 
Di costituire una delegazione dei tre Comuni formata: dai Sindaci, da una rappresentanza dei 
consiglieri comunali, sia di maggioranza, che di minoranza, per chiedere un’audizione presso i 
competenti organi dell’assemblea regionale siciliana affinchè  Scillato Caltavuturo e Sclafani Bagni 
restino accorpati all’Istituto Comprensivo G.Oddo”. 
Di impegnare gli organi interessati, cui la presente verrà inviata, ad adottare tutti i provvedimenti necessari 
per mantenere l’autonomia scolastica dell’Istituto Comprensivo G.Oddo di Caltavuturo con accorpati i 
Comuni di Scillato e Sclafani Bagni. 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
Ravvisata la necessità di dare immediata attuazione alla presente; 
Visto l’art. 12 comma 2 della L.R. 44/91 
Ad unanimità di voti favorevoli 
 

DELIBERA 
Di rendere il presente atto immediatamente esecutivo 

mailto:comunescillato@libero.it

